1. Deus cui proprium est misereri semper et parcere, suscipe deprecationem nostram; et quos delictorum catena constringit, miseratio tuæ pietatis absolvat. Per.

2. Omnipotens sempiternæ Deus, qui facis mirabilia, &c. (*The Prayer for the Clergy and People.*)

3. Deus qui caritatis dona per gratiam Sancti Spiritus tuorum cordibus fidelium infundis, da famulis et famulabus tuis, fratribus et sororibus nostris, pro quibus tuam deprecamur clementiam, salutem mentis et corporis, ut te tota virtute diligant, et quæ tibi placita sint tota dilectione perficiant.

4. Deus a quo sancta desideria, &c. (*The Second Collect at Evening Prayer.*)

5. Ineffabilem misericordiam tuam nobis quæsumus, Domine, clementer ostende; ut simul nos et a peccatis omnibus exuas, et a pœnis quas pro his meremur benignus eripias.

6. Fidelium Deus omnium conditor et redemptor, animabus famulorum, famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum: ut indulgentiam quam semper optaverunt, piis supplicationibus consequantur.

7. Pietate tua quæsumus, Domine, nostrorum solve vincula omnium delictorum; et intercedente beata et gloriosa semperque virgine, Dei genetrice, Maria, cum omnibus sanctis tuis, nos famulos tuos et omnem populum catholicum in omni sanctitate custodi; omnesque consanguinitate ac familiaritate, vel confessione et oratione nobis vinctos, seu omnes christianos, a vitiiis purga, virtutibus illustra, pacem et salutem nobis tribue; hostes visibiles et invisibiles remove; pestem et famem repelle; amicis et inimicis nostris veram caritatem, atque infirmis sanitatem largire; et omnibus fidelibus vivis ac defunctis in terra viventium vitam et requiem æternam concede. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

In revising the English Litany in 1544, Cranmer placed here the following six collects:—

1. The first part of our present prayer, *We humbly beseech thee, &c.*, altered from an old collect:—

¹ Cf. Brev. Sar. Psalt. fol. lx.; Maskell, *Mon. Rit.* π. pp. 107—
Processionale Sar. fol. cxxiii. sq.; 110, and pp. 221, 227.

Infirmittatem nostram quæsumus, Domine, propitiis respice: et mala omnia quæ juste meremur omnium sanctorum tuorum intercessione averte. Per¹.

2. O God, whose nature and property, &c. (*Deus cui proprium*).

3. Almighty and everliving God, which only workest great marvels, &c. (*Omnipotens sempiterne Deus, qui facis*).

4. A translation of the collect, *Ineffabilem misericordiam*.

5. Grant, we beseech thee, O Almighty God, that we in our trouble put our whole confidence upon thy mercy, that we may against all adversity be defended under thy protection. Grant this, &c.